tium; in illa, Judæorum synagogam designari? Num te fugit, ex te quidem quæ libera sis, nasciturum esse dilectum Isaac⁶⁶; ex illa autem quæ sit ancilla, eum nasci quo completa servitutis lege, instantis partus Dominici fausta sit annuntiatio futura? Perge ad eam, ut noveris cujusnam mater sis. Licet enim adversus mea dicta obverso persistas animo; ubi tamen Joannis lactos saltus spectaveris⁶⁷, intelliges ut brevi post exsultans, beata sis prædicanda in omnibus finibus. Sterilis illius asceticus ac vitæ religiosæ ramus (7), vivificum in te Virgine præsignabit fructum. Lucerna in ligneo illo posita modio⁷⁰, orientem in aureo candelabro indicabit solem. Solitarium illud par turturum (8), simplicem ostendet columbarium binarium. A Joanne educta Joannis mater, Domini te Matrem gaudii plena salutabit. Hirundo illa fausto nuntio ver prænuntiat animorum. Deprædicat enim terrestri angelus cœlestem Deum, atque ex utero hominem; lex, gratiam; propheta, Dominum; servus, herum; lutum, figulum; argentum, aurificem; miles, imperatorem; mortalis, immortalem; qui in terra est, eum qui in cœlis; infirmus, medicum; ovis, pastorem; temporaneus, æternum; is qui est ex nihilo, eum qui semper est; minister, opificem; creatura, creatorem; baptista, conditorem; delator, judicem, qui ex matre natus in tempore est, eum qui ante luciferum ex Patre fuit genitus⁷¹. Quando enim naturalis officina fuit otiosa, tunc major naturalis virtus, in Elisabetha mysterium exhibuit. Quando senectutis vulnus (9) fuit, tunc infantis editio exstitit. Cum expectationis spes obsolevit, tunc nuntii confirmatio fuit. Quando vulva fuit emortua, tunc vis procreandi instaurari cœpit. Ubi tempus fuisset maturum, tunc fructus præcox fuit. Cum spes omnes abjectæ essent, tunc infans productus est. Ubi palme exaruisset, tunc ematuruit botrus. Posquam radix elanguisset, tunc ramus ef-

⁶⁶ Gal. iv, 23. ⁶⁷ Luc. i, 47. ⁷⁰ Matth. v, 15.

(7) *Asceticus ac vitæ religiosæ ramus, ἀσκητικὸς κλάδος*. Præclare id in Joannem vitæ asceticæ ac monachalis præcipuum post Eliam, et ducem. Male Riccardus: *excultus surculus*: quo fere modo erravit Sifanus in Amphiloerii orat. in *Hyrapantem* ad illa verba, ἀσκητικὸν ἐγκυλλώπισμα· dum reddit, *virtutis studii et mentis exercitationis ornamentum: pro, exercitatorum, ac ascetici ordinis*. Loquitur de virginitate, quæ reipsa sic habet ad ascetas ac monachos.

(8) *Solitarium par turturum*. De Joanne liquet ratio, cujus est abunde nota solitudo ac eremi incolatus: de Elisabetha non item. Putem ipsam quoque sic vocatam, quia tandem vitans Herodis persecutionem, ac cavens puero Joanni, in eremum secesserit, ubi etiam mortua sit. Cujus rei narratio hætetur in apocrypho nomine Jacobi fratris Domini; quando etiam refertur Zacharias Joannis pater in templo necatus, quod rogatus, sic fuga matris elapsium puerum non representaverit.